
                 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 
SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 
I L    R E T T O R E 

 
- Visto il Decreto Rettorale n. 6085 del 09/12/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di 4 borse di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 9 mesi, 
eventualmente rinnovabili, dell’importo di € 12.186,00 (dodicimilacentoottantasei/00) cadauna, 
eventualmente rinnovabili, per lo svolgimento di una ricerca sul tema: “Metodi per lo sviluppo di architetture 
e modelli per la collaborazione tra uomo e robot”, presso il DIBRIS dell’Università degli Studi di Genova; 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 6366 del 27/12/2024 con il quale è stato prorogato il bando; 
 

- Visto che, la copertura economica dei contratti di ricerca per borsisti, graverà sulle risorse di cui al Progetto 
di Ricerca e Innovazione FAIR “Future Artificial Intelligence Research” Codice PE0000013, CUP 
B53D22000980006– finanziato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
Istruzione e ricerca - Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU. - Determina di concessione a finanziamento Decreto Direttoriale n. 1555 del 
11/10/2022, in particolare al progetto “LEveraging computer VIsion and Robotics for human-centered AI”, 
acronimo LEVIR ammesso a finanziamento per l’obiettivo 9 “AI for human‐centered vision and robotics” 
del BANDO A CASCATA dello SPOKE 10, CUP J33C2400043000; 
 

- Visto l'art. 5 del bando di concorso, il quale stabilisce che la Commissione Giudicatrice dello stesso, 
nominata con Decreto Rettorale, sarà formata da quattro docenti, di cui uno quale supplente, tra cui il 
responsabile scientifico; 

 
- Visto il Decreto d’urgenza n. 5811 del Direttore del Dipartimento di Informatica, Bioingegneria, Robotica e 

Ingegneria dei Sistemi (DIBRIS) del 27/11/2024, con il quale sono stati comunicati i nominativi dei membri 
della Commissione Giudicatrice;  

D E C R E T A 
 

La Commissione Giudicatrice del concorso per l’assegnazione della borsa di ricerca in parola è così costituita: 
 

Prof. Fulvio Mastrogiovanni           Membro 
Professore Associato e Responsabile della Ricerca 

 
Prof. Alessandro Carfì            Membro  
Ricercatore 
 
Prof. Enrico Simetti                         Membro  
Professore Associato 
 

        Prof. Carmine Recchiuto                         Membro supplente 
Professore Associato      

 
I L   R E T T O R E 

(firmato digitalmente) 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 
Servizio Ricerca 
Settore Ricerca nazionale 


	SERVIZIO RICERCA
	D E C R E T A

		2025-01-09T17:36:44+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




